Wichtige Verbraucherinformation

Produktrückruf wegen möglicher Schimmelbildung

FruchtTiger Apfel-Erdbeere 0,5 Liter PET (MHD 24.01.2025 bis 27.01.2025)

Nieder-Olm, 12. September 2024: Die Eckes-Granini Deutschland GmbH ruft hiermit im Sinne des vorbeugenden Verbraucherschutzes das folgende Produkt zurück, da eine Schimmelbildung nicht ausgeschlossen werden kann. Alle anderen Produkte aus dem Sortiment sind **nicht** betroffen.:

**FruchtTiger Apfel-Erdbeere** 0,5 Liter PET mit dem Mindesthaltbarkeitsdatum (MHD) 24.01.2025, 25.01.2025, 26.01.2025, 27.01.2025 (Das MHD ist auf dem Flaschenetikett unten aufgedruckt)



Im Rahmen unserer strengen und routinemäßigen Prüf- und Kontrollmechanismen mussten wir feststellen, dass bei dem betroffenen Artikel nicht ausgeschlossen werden kann, dass sich Schimmel im Produkt bildet.

Der Schimmel kann sich in Form von Flecken oder Verfärbung auf oder im Fruchtsaftgetränk zeigen. Auch eine abweichende Konsistenz oder ein ungewohnter Geruch können auf eine mögliche Schimmelbildung hinweisen, selbst wenn das Getränk optisch unauffällig erscheint.

Schimmelbildung in Lebensmitteln kann gesundheitliche Risiken bergen wie Magen-Darm-Erkrankungen oder allergische Reaktionen. Vom Verzehr des betroffenen Produktes wird abgeraten.

Die Verbraucher:innen werden gebeten, die Flaschen nicht zu öffnen, nicht zu konsumieren und oben genanntes Produkt zu entsorgen oder gegen Erstattung des Kaufpreises in die Verkaufsstellen zurückzubringen.

Konsument:innen, die das angegebene Produkt erworben haben, können sich bei Rückfragen an den Eckes-Granini Verbraucherservice wenden:

- E-Mail: <u>verbraucherservice@eckes-granini.com</u>
- Telefon-Hotline: 06136-35 1800; täglich erreichbar von 8.00-19.00 Uhr

Im Sinne des vorbeugenden Verbraucherschutzes und in Abstimmung mit den Behörden hat die Eckes-Granini Deutschland GmbH die Rückholung aus dem Handel bereits veranlasst. Die Produkte wurden bundesweit vertrieben.

Die Eckes-Granini Deutschland GmbH bedauert den Vorfall und entschuldigt sich für mögliche entstandene Unannehmlichkeiten.

I

Bei Presse-Rückfragen wenden Sie sich gerne an:
Eckes-Granini Deutschland GmbH
Ludwig-Eckes-Platz 1
55286 Nieder-Olm, Deutschland
+49 6136 35-04

presse-deutschland@eckes-granini.com